1

2025 年 11月 20日

各 位

株式会社日本取引所グループ

広報・IR部

「2025年大納会・2026 年大発会」について

弊社年末年始恒例の大納会・大発会について、下記のとおり開催いたします。

今年度の大納会は、東京会場では「サッカー日本代表 監督」の森保 一 氏をお迎えします。大阪会場

では市場関係者をはじめ関西経済界の関係各機関の方に来賓としてお越しいただくとともに、今年 IPOを

行った関西圏の上場会社をお招きして、一年を締めくくります。

また、大阪会場の大発会では、一年の始まりを祝した人形浄瑠璃文楽三番叟のミニ公演を行います。

記

≪東京会場≫
1. 大納会

日 時 ： 2025 年 12月 30日（火）午後 3時 30分～3時 50分

会 場 ： 東証アローズ オープンプラットフォーム

次 第 ： 【 挨 拶 】 日本取引所グループ 取締役兼代表執行役グループ CEO  山道 裕己

  【 打 鐘 】 サッカー日本代表 監督 森保 一 氏

  【手締め（発声）】 東京証券取引所 執行役員 礒本 直樹

■森保 一 氏

1968 年 8 月 23 日生まれ、長崎県育ち。長崎日大高校から 1987 年にマツダサッカーク

ラブ(サンフレッチェ広島の前身)に加入。広島では 94 年のサントリーシリーズ優勝に

貢献した。その後、京都パープルサンガ(98 年)、サンフレッチェ広島（99～01 年）、

ベガルタ仙台（02～03 年）でプレーした後に現役引退。日本代表では 35 試合に出場

し、93 年には「ドーハの悲劇」も経験。04 年に広島の育成コーチ、05 年に U-19、20

日本代表コーチ（兼任）、07～09 年に広島のトップチームコーチ、10～11 年にアルビ

レックス新潟のヘッドコーチを歴任。12～17 年に広島を指揮して３度の J1 リーグ優勝

を果たす。17 年に東京オリンピックを目指す U-20 日本代表の監督、18 年にロシア・

ワールドカップの日本代表コーチを務め、18 年に日本代表監督に就任。22 年のカター

ル・ワールドカップではドイツ、スペインを破り、ベスト 16 の成績を残し、現在 26

年北中米ワールドカップに向けて２期目の指揮。

© JFA

2

2．大発会

日 時 ： 2026 年 1月 5日（月）午前 8時 40分～9時

会 場 ： 東証アローズ オープンプラットフォーム

次 第 ： 【 挨 拶 】 日本取引所グループ 取締役兼代表執行役グループ CEO 山道 裕己

  【 打 鐘 】 来賓代表者

  【手締め（発声）】 東京証券取引所 執行役員 礒本 直樹

≪大阪会場≫
1. 大納会

日 時 ： 2025 年 12月 30日（火）午後 3時 30分～3時 50分

会 場 ： 大阪証券取引所ビル 1階アトリウム

次 第 ： 【 挨 拶 】 大阪取引所 代表取締役社長 横山 隆介

  【 挨 拶 】 関西経済連合会 会長 松本 正義 氏

  【 打 鐘 】 来賓代表者

  【 万 歳 三 唱 】 日本証券業協会大阪地区協会 地区会長 巽 大介 氏

2. 大発会

日 時 ： 2026 年 1月 5日（月）午前 8時 30分～9時

会 場 ： 大阪証券取引所ビル 1階アトリウム

次 第 ： 【 挨 拶 】 大阪取引所 代表取締役社長 横山 隆介

  【 挨 拶 】 財務省近畿財務局 局長 坂口 和家男 氏

  【人形浄瑠璃文楽 三番叟】 十一代目豊竹若太夫 ほか

  【 打 鐘 】 来賓代表者

  【 大 株 締 め 】 今宮戎神社福娘

なお、取材等に関する詳細につきましては、別途、ご案内をいたします。

以 上

東京会場に関するお問合せ先

広報・IR 部（報道）03-3666-1361

大阪会場に関するお問合せ先

広報・IR 部（大阪）06-4706-0800